



**Wykonawcy
uczestniczący w postępowaniu
nr CUW.PK.343.17.2023**

Nasz znak: CUW.PK.343.17.2023

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia nr CUW.PK.343.17.2023 pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3886N ulica Orzeszkowej w Korszach”

**Odpowiedzi na zapytania wykonawców
dotyczące treści SWZ – nr 2**

Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego, działając w imieniu Zamawiającego w oparciu o pełnomocnictwo udzielone przez Zarząd Powiatu w Kętrzynie w trybie art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) w postępowaniu o udzielenie zamówienia nr **CUW.PK.343.17.2023** na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp udziela wyjaśnień treści SWZ w następującym zakresie:

Pytanie/wniosek 1:

Proszę o udostępnienie pozwolenia na wycinkę drzew. Jeśli Zamawiający nie posiada to po czyjej to stronie będzie procedura uzyskania pozwolenia na wycinkę drzew?

Odpowiedź 1:

Zamawiający wyjaśnia, że jest w trakcie uzyskiwania pozwolenie na wycinkę drzew.

Pytanie/wniosek 2:

Proszę Zamawiającego o potwierdzenie, że nie należy przebudowywać sieci branży elektroenergetycznej, teletechnicznej oraz gazowej.

Odpowiedź 2:

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiarach jest do wyceny zakup i montaż rur osłonowych na istniejących sieciach. Nie należy przebudowywać sieci branży elektroenergetycznej, teletechnicznej oraz gazowej. Zgodnie z Projektem Zagospodarowania Terenu punktem 1.7. Roboty rozbiórkowe i ziemne - konieczność wykonania rur osłonowych będzie weryfikowana na etapie robót ziemnych i w przypadku odkrycia uzbrojenia i konieczności zabezpieczenia rur w konsultacji z inspektorem nadzoru inwestorskiego i gestorem sieci i wycena ofertowa przewiduje taką ewentualność. Dlatego też na projekcie nie ma zaznaczonych w/w rur, a są uwzględnione w kosztorysie jako ewentualność.

Pytanie/wniosek 3:

Czy Zamawiający dysponuje uzgodnieniem z operatorem Energa-Operatpr SA, dotyczącym zabezpieczenia istniejącej infrastruktury elektroenergetycznej rurami osłonowymi dwudzielnymi? Jeżeli TAK, prosimy o udostępnienie stosownych dokumentów. W przypadku braku, nie będzie możliwe wykonanie prac bez w/w uzgodnienia.

Pytanie/wniosek 4:

Czy Zamawiający dysponuje uzgodnieniem z operatorem ORANGE PL lub pozostałymi operatorami telekomunikacyjnymi, dotyczącym zabezpieczenia istniejącej infrastruktury telekomunikacyjnej rurami osłonowymi dwudzielnymi? Jeżeli TAK, prosimy o udostępnienie stosownych dokumentów. W przypadku braku, nie będzie możliwe wykonanie prac bez w/w uzgodnienia.



Pytanie/wniosek 5:

Prosimy o jednoznaczne określenie ilości zabezpieczenia infrastruktury elektroenergetycznej i oddzielnie ilości zabezpieczenia infrastruktury telekomunikacyjnej rurami dwudzielnymi, celem skalkulowania właściwej ilości robót do wykonania.

Pytanie/wniosek 6:

Czy Zamawiający dysponuje uzgodnieniem z operatorem sieci gazowej, dotyczącym zabezpieczenia sieci gazowej rurami osłonowymi dwudzielnymi? Jeżeli TAK, prosimy o udostępnienie stosownych dokumentów. W przypadku braku, nie będzie możliwe wykonanie prac bez w/w uzgodnienia.

Pytanie/wniosek 7:

Czy Zamawiający dysponuje uzgodnieniem z gestorem sieci wodociągowej i kanalizacji deszczowej oraz sanitarnej, dotyczącym zabezpieczenia sieci rurami osłonowymi oraz ułożenia rur stalowych? Jeżeli TAK, prosimy o udostępnienie stosownych dokumentów. W przypadku braku, nie będzie możliwe wykonanie prac bez w/w uzgodnienia.

Pytanie/wniosek 8:

Proszę o określenie lokalizacji ułożenia rur stalowych DN 250 na sieci kanalizacji deszczowej oraz DN 350 na sieci kanalizacji sanitarnej.

Odpowiedź na pytania od 3 do 8:

Zamawiający wyjaśnia, że nie dysponuje uzgodnieniami z gestorem sieci wodociągowej, kanalizacji deszczowej, sanitarnej oraz gazowej, elektroenergetycznej i telekomunikacyjnej. Wykonawca zgodnie z praktyką wykonawczą informuje gestorów sieci o pracach na danym odcinku. Zakres robót w zamówieniu ogranicza się właściwie do robót remontowych, gdyż ingerencja w głąb terenu istniejącego - jak wynika z przekroi konstrukcyjnych:

- a) maksymalnie $(36-2)=34\text{cm}$ - dla zakresu urządnego istniejącą nawierzchnią drogi z bruku,**
- b) maksymalnie $(76-11)=65\text{cm}$ – dla zakresu dotyczącego wykonania nowej nawierzchni drogi i podbudowy – nie przekracza dopuszczalnej, minimalnej głębokości ułożenia tych sieci opisanych w warunkach technicznych.**

Wykonywana konstrukcja nie koliduje wysokościowo z podziemnym uzbrojeniem terenu i nie ma w zasadzie potrzeby wykonywania rur osłonowych, jednakże w przypadku odkrycia uzbrojenia i konieczności zabezpieczenia rur w konsultacji z inspektorem nadzoru inwestorskiego i gestorem sieci osłona taka może być wykonana, wycena ofertowa przewiduje taką ewentualność.

Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić wyjaśnienia podczas sporządzania ofert.

Odpowiedzi udzielono w terminie ustawowym - nie zachodzą przesłanki art. 284 ust. 3 Pzp¹ dot. przedłużenia terminu składania ofert.

Przygotowała: AW

Zamieszczono na platformie zakupowej
<https://platformazakupowa.pl/pn/starostwo.ketrzyn/proceedings>

¹ Art. 284 ust. 3 Pzp „Jeżeli zamawiający nie udzieli wyjaśnień w terminie, o którym mowa w ust. 2, przedłuża termin składania odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacji o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacji.”